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و در پیچ اشتباهی خودر
دعوای وزارت صمت و شورای رقابت بر سر تعیین 

قیمت خودرو
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تصویب قطعنامه ۲۷۲۲ با وتو آمریکا
شاید در نگاه اول بیننده محترم از عنوان یادداشت 
با وتو آمریکا  امکان دارد  فوق تعجب کند چگونه 
قطعنامه ای به تصویب شورای امنیت سازمان ملل 

برسد ؟!
این دقیقا همان چیزی است  که در جلسه شورای 
امنیت در شامگاه روز جمعه اول دی ۱۴۰۲ به وقت 

ایران ۲۲ دسامبر ۲۰۲۳  جهانیان شاهد آن بودند.
حدود یک هفته قبل امارات متحده عربی پیش 
نویس قطعنامه ای را  به شورای امنیت داد که در آن  
خواستار افزایش کمک های انسانی به غزه و انتصاب 
یک هماهنگ کننده جهت تسهیل ورود کمک های 

انسانی به نوار غزه بود.
از آنجا که درصورت ادامه حملات اسراییل به غزه 
قطعنامه از توانمندی لازم برای اجرا برخوردار نیست 
نماینده  روسیه پیشنهاد اصلاحی داد مبنی  بر توقف 
فوری و پایدار خصومت ها  در غزه و در پی آن ارسال 
مواد  دارو.  غذایی  مواد  شامل  انسانی  کمک های 
سوختی و غیره که مردم غزه شدیدا به آن نیاز دارند.
آمریکا در هنگام رای گیری برای پیشنهاد اصلاحی 
روسیه رای منفی داد ) انگلیس رای ممتنع داد ( و به 
این ترتیب مانع از توقف فوری و پایدار خصومت ها 
شد به عبارتی شفاف تر بر ادامه حملات و کشتار 
کودکان و زنان و سالمندان و بیماران برای چندمین 

بار مهر تایید زد.
لاجرم شورای امنیت بعد از چند روز تاخیر  با 
۱۳ رای مثبت  به قطعنامه ای رای داد که به کمک 
به غزه محدود می شود با این حال باز هم آمریکا 
ممتنع  رای  به  و  بدهد  مثبت  رای  نشد  حاضر 

بسنده کرد.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

نماینده مهاباد در مجلس گفت: مجلس چراغ سبزی برای 
گران کردن حامل های انرژی داده است که این هم خطری 
است که ممکن است دولت به یکباره برود و بنزین یا سایر 

حامل های انرژی را گران کند.
جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای 
اسلامی در واکنش به این مساله که »با توجه به اینکه 
برخی معتقدند لایحه دوم بودجه که کلیات آن تصویب 
شد ایرادات به مراتب بدتری نسبت به نسخه اول دارد اما 
در مقابل مجلس نظر خود را از مخالفت به موافقت تغییر 
داد؛ این نگرانی وجود دارد که با توجه به در پیش بودن 
انتخابات، در جریان بررسی بودجه کم دقتی یا سهل انگاری 
بودجه مشکلات بسیاری  صورت گیرد«، گفت: لایحه ی 
دارد که پس از رد کلیات آن توسط مجلس، دولت یکی از 
مسائل آن یعنی بحث حقوق بازنشستگان را اینطور حل 
کرد که با بالابردن ۱ درصدی مالیات ارزش افزوده نزدیک 

به ۷۰ هزار میلیارد تومان پول بازنشستگان را از جیب مردم 
تامین می کند؛ بدون اینکه به اثرات تورمی این اقدام توجه 

کند.
وی افزود: این در حالی است که افزایش ۱ درصدی مالیات 
درصدی   ۱۵ حدودا  تورم  یک  زمینه ساز  افزوده  ارزش  بر 
از جمله خود  اقشار مردم  تمامی  زندگی  که  خواهد شد 

بازنشستگان را تحت  الشعاع قرار خواهد داد.
به گزارش ایلنا، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ابراز 
داشت: نکته دومی که دولت در لایحه ی دوم تغییر داد 
گندم  خرید  فقط  کرد  اعلام  دولت  که  بود،  گندم  بحث 
نانوایی های یارانه بگیر را انجام می دهد و بقیه نانوایی ها را 
صمت خرید کند. خب این مشکلاتی را به وجود می آورد، 
زودتر  برداشت شان  که  گرمسیر  مناطق  گندم  اینکه  اول 
و  می کند  خریداری  را  آن ها  گندم  دولت  می شود  انجام 
برای مناطق سردسیر که برداشت محصولشان دیرتر انجام 

می شود مشکلاتی ایجاد می شود.
وی ادامه داد: از طرف دیگر، گندم یک کالای استراتژیک 
و تعزیراتی است که حتی گاهی شاهد آن بودیم که بسیاری 
از مواقع در مبادی که گندم را برای صنعت می برند دستگیر 
و به تعزیرات تحویل داده شده و این مردم را دچار مشکلات 
زیادی می کند و همچنین این موضوع نیز وجود دارد که 
برخی از بخش های غیر دولتی گندم را از مردم خریداری 
کرده اما پول آن را پرداخت نمی کنند و تمام موارد گفته شده 
مشکلات بسیار زیادی را برای مردم و کشاورزان به خصوص 

در مناطق سردسیر به وجود می آورد.
کرد:  خاطرنشان  مجلس  مستقلین  فراکسیون  عضو 
بحث دیگری که وجود دارد که نمی دانم مجلس توان این 
را دارد که این مسئله را تغییر بدهد یا نه بحث افزایش 
مالیات هاست که علیرغم تورم ۵۰ درصدی مالیات ها هم 
افزایش ۵۰ درصدی خواهد داشت و این مساله یکی دیگر 

از مسائلی ست که مردم را دچار مشکلات بسیاری می کند.
وی افزود: اعتبارات و هزینه های شرکت های دولتی شفاف 
و زیر رصد مجلس نیست، تمام موارد ذکر شده ایرادات 
بزرگی است که این لایحه دارد و امیدواریم که مجلس بتواند 
با دست بردن در جزئیات لایحه مقداری آن را تعدیل کند، 

زیرا اگر نتواند مشکلاتی ایجاد خواهد شد. 
احتمال تصمیم گیری درخصوص  به  اشاره  محموزاده با 
بعدی در  نکته ی  گفت:  آینده،  سال  در  سوخت  قیمت 
بودجه ی سال آینده این است که مجلس چراغ سبزی برای 
گران کردن حامل های انرژی داده است که این هم خطری 
است که ممکن است دولت به یکباره برود و بنزین یا سایر 
حامل های انرژی را گران کند. به صورت کلی این مساله 
تلفیق  کمیسین  رئیس  از صحبت های  و  است  مشخص 
چنین چیزی بر می آید که این ها یک جوری یک چراغ سبزی 

به دولت داده باشند.

نماینده مهاباد در مجلس اعلام کرد

چراغ سبز مجلس برای گران کردن حامل های انرژی

اصولگرایان و ناهمسویی با پارادایم های جامعه یادداشت

یادداشت

خبر

شکایت های ۲ رقیب و رییس مجمع نظاره گر!
عبدالله دارابی

همین چند وقت پیش بود که در پی صدور بیانیه های متقابل ۲ باشگاه استقلال 
و پرسپولیس علیه یکدیگر، وزیر ورزش و جوانان از رییس فدراسیون فوتبال 
خواست که به مدیران دو باشگاه جهت توقف این رویه نه چندان درست تذکر 
دهد، اما این روند نه تنها متوقف نشد، بلکه بلافاصله بعد از دربی با حدت و 
شدت بیشتری از سوی طرفین و با تعداد بیشتری ازسوی یکی از آنها، در قالب 
بیانیه و شکایت توسعه یافت!! این بار دامنه شکایت ها از رقیب نیز فراتر رفته و 

شامل داور، رییس کمیته داوران، گزارش گر بازی و... هم شده است!
هدف از این شکایت ها چیست و چقدر منطبق بر واقعیت و ادله مستدل است؟ 
با توجه به غلبه احساسات هیجانی و رقیب ستیزی بر عقل و منطق، رویه معمول 
ناشی از تفکر غلط حاکم نزد برخی مسوولان دو باشگاه در سال های اخیر و شرایط 
آنها، هدف اولی و اصلی کوبیدن رقیب، برتری در فضای رسانه ای و مجازی، 
ایجاد فشار برای امتیازگیری از ارکان فوتبال و بهره برداری مدنظر از حاشیه سازی 
هاست، لاجرم بیشتر موارد مطروحه در شکایت ها چون مبتنی بر موارد ذکر شده 
است از حیث انطباق بر واقعیت و ادله مستدل، چندان قابل اعتنا نمی باشد! نکته 
تعجب انگیز و خنده آور ماجرا این است که؛ برخی مواردی که تحت عنوان توهین 
و زیر سوال بردن ارکان فوتبال توسط رقیب، مورد شکایت دیگری واقع شده، 
شاکی خود نیز مرتکب آن شده است و حتی یکی از شاکیان به صورت مبسوط 

تری نسبت به متشاکی!
در روزگاری که باشگاه های آسیایی برای دستیابی به پیشرفت ها و افتخارات 
جدید، به دنبال فراهم نمودن یا افزایش اسباب بزرگی کردن هستند، باشگاه های 
بزرگ ما نیز از طریق بیانیه و عریضه در جستجوی پیشرفت و افتخارند؛ زهی 

خیال باطل!
چقدر اسفناک است که وزیر ورزش به عنوان متولی و رییس واقعی مجمع 
این ۲ باشگاه مطرح، نقش نظاره گر  را نسبت به رفتارهای بچه گانه و حاشیه دار 
آنان دارد و دریغ از برخوردی قاطع، اقدامی بایسته و حتی تذکری کارساز و جدی! 
سکوت خطرناکی که میدان را برای  به بیراهه بردن دو باشگاه پرطرفدار ایران توسط 
مسوولانی که چند صباحی مستاجر این باشگاه ها هستند فراخ تر ساخته و می 
سازد، چندان که لابد خود را مالک و باشگاه را ملک شخصی خود فرض کرده اند!
آقای هاشمی! چقدر دیگر جای تنزل و پسرفت برای شان قائلید که نظاره گری 
و سکوت در قبال افزایش رفتارهای بی ثمر و حاشیه ای مسوولان شان به جای 
اقدامات سازنده را مجاز و بی نیاز از برخورد موثر خود به عنوان متولی دو باشگاه 

می دانید؟ فراموش نکنید که شما هم امانتدارید کیومرث خان!

بازار خودرو همچنان انحصاری است
سخنگوی شورای رقابت گفت: مصوبه ۵۴۳ شورا مبنی بر انحصاری بودن 
بازار خودرو همچنان پابرجاست و اگر قرار باشد در مدیریت بازار خودرو 

تغییری رخ دهد، شورا اطلاع رسانی می کند.
به گزارش مهر، هفته پیش منوچهر منطقی معاون حمل و نقل وزیر 
صمت اعلام کرد که در سند جدید خودرو که تا پایان سال ابلاغ می شود، 
نقش تنظیم گری و نظارت بر عهده شورای رقابت و تعیین قیمت بر عهده 
خودروساز خواهد بود و وزارت صمت نیز سیاستگذاری می کند. بر این اساس، 
طی هفته جاری نیز )پنجم دی ماه( قرار است شورای رقابت در جلسه ۶۳۰ 
خود بازار خودرو و نتایج مصوبه ۵۴۳ بر این بازار را بررسی کند. در این رابطه 
سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت در گفت وگو با خبرنگار مهر در 
مورد اظهارات معاون وزیر صمت مبنی بر تغییر شیوه قیمت گذاری خودرو 
تا پایان سال اظهار کرد: بر اساس قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی، شورای رقابت مسئول تنظیم بازارهای انحصاری است. فلذا اگر 
شورای رقابت بازاری را انحصاری تشخیص دهد ذیل مصوبات و مدیریت این 
شوراست. شورای رقابت به صورت شورایی اداره می شود و از ۳ قوه نماینده 
دارد. وی افزود: تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا 
زمانی که حائز حداکثر آرا نباشد فاقد وجاهت قانونی است. توکلی تاکید کرد: 
بر اساس مصوبه شورای رقابت بازار خودرو همچنان یک بازار انحصاری است 

و ذیل تصمیمات و مصوبات شورای رقابت در حال مدیریت است.

امین جمشیدزاده
بیشتر پارادایم ها و مسائل مربوط به همسویی 
و اطاعت می خواهند معلوم کنند آیا مردم 
ناآشکار  یا  می شوند  نفوذ  تسلیم  آشکارا 
که  کسانی  روزمره  زندگی  در  هر حال  در 
برای  کنند  نفوذ  اعمال  ما  بر  می کوشند 
دستیابی به تغییراتی که وقتی نگرش های 
خصوصی ما را نیز تغییر می دهند، به چنین 
تغییری درونی سازی گفته می شود؛یقیناً هدف 
و  سیاستمداران  دینی  علمای  مربیان  والدین  اصلی 
آگاهی های بازرگانی، درونی سازی کردن است نه صرفاً واداشتن به پیروی و 
متابعت به طور کلی درونی سازی را آن منبع نفوذ ایجاد می کند که یا پیامی 
قانع ساز و ترغیب کننده دارد که خود آن پیام الزام آور است یا خودش اعتبار 
دارد یعنی هم دارای تخصص و هم قابل اعتماد است. درست همان گونه که 
اعمال نازی های آلمان تحت فرماندهی آدولف هیتلر روانشناسان اجتماعی را 
به موضوع،اطاعت از مراجع قدرت علاقمند کرد تلاش های تبلیغاتی دو طرف 
در جنگ جهانی دوم، روانشناسان را به بررسی قانع سازی برانگیخت در اواخر 
دهه ۱۹۴۰ میلادی تحقیقاتی فشرده در دانشگاه ییل فرانسه جایی که محققان 
به جستجوی ویژگی های پیام رسان های موفق، پیام های موفق و نوع افرادی 
که به آسانی قانع می شوند برآمدند آغاز گردید. هرچند سال ها تحقیق در این 
زمینه ها به کشف پدیده های جالبی انجامید ولی اصول کلی و معدودی به 
دست آمد؛ نتایج حاصله به صورت فزاینده پیچیده و خلاصه کردن آنها دشوار 
شده بود و به نظر می رسید هرگونه نتیجه گیری مستلزم همراه شدن با چندین 
بستگی دارد باشد اما در دهه ۱۹۷۰ توجه روانشناسان اجتماعی به خبرپردازی 
منجر به وضع نظریه های قانع سازی شد که ایجاد چهارچوب یکپارچه تر را برای 
تحلیل پیام های تغییر کننده فراهم آورد. وقتی خالص سازان تمایل ندارند یا 
نمی توانند محتوای پیام جامعه را پردازش و منعکس کنند ممکن است یک 
قاعده سرانگشتی ساده را که با آن علم اکتشاف گفته می شود برای استنباط 
اعتبار استدلال های مربوط به آن به کار ببرند؛مثال هایی از چنین قاعده ای را 
می توان در اظهارات بعضی از سیاستمداران و ایدئولوگ های اصولگرایان و 
راست سنتی نظیر محمدرضا باهنر، محمد صادق کوشکی، صادق محصولی، 
پرویز سروری، منوچهر متکی، غلامعلی حداد عادل و حسن رحیم پورازغدی 

دید و مشاهده کرد.
تقریباً هر حزبی و جناحی که رجل سیاسی به آن تعلق دارد از خانواده گرفته 
تا کل جامعه مجموعه ای از باورها، نگرش ها و رفتارهای ضمنی یا علنی دارد 
که »درست« تلقی می شود.هر عضو حزب که از این هنجارهای اجتماعی 
تخلف کند با خطر منزوی شدن و عدم تایید اجتماعی روبرو می شود نمونه 
آن در جناح اصولگرایان محمود احمدی نژاد است که با همراهی اسفندیار 
رحیم مشایی و حمید بقایی علیه نظام زاویه گرفت و شاخه انحرافی را با بست 
نشینی های مکرر تشکیل داد.بدین ترتیب احزابی که ما مردم به آنها تعلق 
داریم از طریق پاداش و تنبیه اجتماعی اطاعت ما را جلب می کنند.به علاوه 
اگر برای افراد یا گروه های دیگر احترام قائل شویم و آنها را تحسین کنیم؛ممکن 
است از هنجارهای آنان اطاعت کرده و باورها نگرش ها و رفتارهای آنها را در 
پیش گیریم تا شبیه آنها باشیم یعنی سعی کنیم همانند آنها شویم این فرایند 
آنها همانندسازی می کنیم؛  با  ما  که  گروه هایی  را همانندسازی می گویند؛ 
گروه های مرجع خوانده می شوند زیرا برای ارزیابی و تنظیم عقاید و اعمال خود 
به آنها مراجعه می کنیم. گروه های مرجع همچنین می توانند نه تنها با تهیه 
باورها و نگرش های خاص بلکه با فراهم آوردن چشم انداز کلی که بتوانیم 
از طریق آن به دنیا نگاه کنیم یک چارچوب داوری برای ما فراهم می آورند 
یعنی ایدئولوژی یا مجموعه ای از تعبیر و تفسیرهای آماده درباره موضوع ها 
و رویدادهای اجتماعی، اگر ما این دیدگاه ها را اقتباس کرده و ایدئولوژی گروه 
و حزب را در نظام ارزشی خود ادغام کنیم در آن صورت گروه مرجع موجب 
درونی سازی شده است بدین ترتیب، فرایند همانندسازی می تواند پلی مرجع 
باشد تا از ارزش های آن تاثیر بپذیرد. مثلاً افراد پایه طبقه متوسط اغلب طبقه 
متوسط را گروه مرجع خود قرار می دهند؛ مثلاً ورزشکار یا سیاستمدار جویای 
نام معین از ورزشکاران یا سیاستمداران حرفه ای را گروه مرجع خود قرار دهد. 
اگر هر یک از ما فقط با یک حزب مرجع راست یا چپ همانندسازی می کردیم 
زندگی بسیار ساده تر می شد اما اغلب ما با هر دو حزب اصولگرایان و اصلاح 
طلبان همانندسازی می کنیم که درست سر بزنگاه در ایام انتخابات در ایران 
به ناگاه اصولگرا، اصلاح طلب می شود که همین کار اغلب منجر به وارد 
آمدن فشارهای متعارضی بر ما می شود. بسیاری از مهمترین باورها و نگرش ها 
احتمالاً در آغاز مبتنی بر همانندسازی هستند هر بار که همانندسازی با گروه 
مرجع تازه ای را در پیش می گیریم در فرایند آزمودن مجموعه تازه، باورها و 
نگرش هایی که تجویز می کنند درگیر می شویم باورهای آدمی در تغییر دائم 

است و می تواند روز به روز تغییر کند سال اول دانشکده اغلب همین اثر را بر 
دانشجویان دارد بسیاری از دیدگاه هایی که دانشجویان از گروه مرجع خانواده 
خود به دانشکده می آورند با چالش دانشجویان و اعضای هیأت علمی که زمینه 
ها و باورهای متفاوت دارند رو به رو می شود.دانشجویان اغلب باورهای جدید 
را با شور و شوق فراوان و اعتقاد راسخ امتحان می کنند و وقتی مجموعه ای را 

مناسب تشخیص
نمی دهند آن را کنار می گذارند و باورهای تازه تری را امتحان می کنند این 
نسبت  که  کسانی  مورد  در  فرایند  این  اگرچه  است  رشد  طبیعی  فرایند 
به تجربه های تازه ذهن گشوده دارند هیچ گاه پایان نمی پذیرد اما در دوره 
تحصیلات دانشگاهی و پیش از آنکه شخص هسته باورهای دائمی خود را 
شکل داده و باورهای دیگر خود را با آهستگی و با افراط کمتر بر آن بنا نهد 
شدت قابل توجهی دارد؛ کار اصلی دانشگاه این است که سبب می شود از 
باورها و نگرش های متعددی که شخص می آزماید یک هویت اعتقادی و مرامی 
برایش تکامل یابد تا او بتواند از همانند سازی به درونی سازی حرکت کند. 
یکی از مزایای درونی سازی بر تسلیم این است که تغییرات خود حفظ کننده 
هستند منبع اصلی نفوذ برای حفظ تغییرات انجام شده مجبور به نظارت بر 
فرد نیست؛ بنابراین آزمون درونی سازی خالص سازی اصولگرایان ثبات دراز 
مدت باورها، نگرش ها و رفتارهای ایجاد شده نیست. آیا خالص سازی کنونی از 
همانندسازی در حزب راست سنتی پس از بازگشت این افراد به کالبد جامعه 
و دنیای واقعی نیز پایدار می ماند پاسخ منفی است. بسیاری از تصمیم ها را نه 
یک فرد بلکه گروه ها و احزاب می گیرند اعضای خانواده متفقاً تصمیم می گیرند 
که تعطیلات را در کجا بگذرانند؛دپارتمان داوری و فدراسیون فوتبال با هم 
تصمیم می گیرند که VAR را به دربی ۱۰۲ پایتخت بیاورند؛ شورای شهر به 
صورت گروهی تصمیم می گیرد که توالت های عمومی و حمام های عمومی در 
مناطق مختلف شهر ایجاد شود. رئیس جمهور و هیأت دولت مشترک با هم 
تصمیم می گیرند که ۱۵ دی ماه ۱۴۰۲ به استان ایلام کوچکترین استان ایران 
سفر کنند؛ این گونه تصمیم ها از چه جهاتی با تصمیم هایی که فرد می گیرد 
قابل مقایسه اند آیا تصمیم های گروهی بدترند یا بهتر؟ مخاطره آمیزترند یا 
مقرون به احتیاط بیشتر؟ عاقلانه ترند یا بی ملاحظه تر ؟این ها پرسش هایی 
است که به قطبی شدن گروهی می انجامد و خالص گرایان ورژن و نسخه 
اصلی آن را در انتخابات۱۱ اسفندماه۱۴۰۲  که از مدت ها پیش چراغ خاموش 

کلید زده اند،می خواهند در جامعه پیاده کنند.

انتخاباتانتخابات
پایه تحولپایه تحول  و راه حل مشکلاتو راه حل مشکلات

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردندرهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردند
یکشنبه 3 دی 1402
10 جمادی الثانی 1445 
24 دسامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5541
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  4 صفحه  9 صفحه  3

زمانی برای تغییر جدی 
در سیاست خارجی

شرح در صفحه  11

» ابتکار« ادامه واکنش ها درخصوص موضع گیری روسیه علیه ایران را 
بررسی می کند

گروه بین الملل - وزیر خارجه روسیه چهارشنبه هفته گذشته در حالی بار دیگر با همراهی اعراب در نشست 
مراکش، طی بیانیه ای مشترک تمامیت ارضی ایران بر سر جزایر سه گانه را زیر سوال برد که به نظر می 
رسد این بار موضع گیری های بسیار بیشتر و جدی تری از سوی مقامات و رسانه های کشور نسبت به تیر 

ماه صورت گرفته است.
در همین رابطه و در شرایطی که اعلام شد کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو در دیدار با میخائیل بوگدانف 
معاون وزیر خارجه روسیه با تاکید بر حاکمیت بلافصل و تاریخی ایران بر جزایر سه گانه ابوموسی، تنب 
کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، گفت که انتظار ما این است که مسکو با توجه به روابط رو به رشد با 
جمهوری اسلامی ایران، اجازه ندهد دشمنان روابط دو کشور از  چنین مواضع و فضاهایی سوء استفاده کنند، 
حسین امیرعبداللهیان نیز در گفت و گوی روز جمعه خود با وزیر خارجه روسیه در واکنش به بخشی از بیانیه 
ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه ایرانی را جز لاینفک تمامیت 
ارضی ایران دانست و اشاره کرده: جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از سوی هر طرفی در این خصوص را 

کاملا مردود می داند.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به مناسبات مثبت و رو به رشد مسکو و تهران یادآوری کرد: احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست و تهران در موضوع احترام به 

تمامیت ارضی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد.

وزگاری وزی ر  ر
در امین آباد

 پازل
مسکن

کلنگ حریم تئاتر شهر 
زده شد

گزارشی از وضعیت بیماران 
اعصاب و روان 

اجاره مسکن به دلار، گسترده 
نیست؛ به آن ضریب ندهید

وعده وزیر ارشاد برای اجرای طرح تعیین 
حریم تئاتر شهر در یک سال آینده
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